ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН

«11» мая 2023 года
18.00

Пермский край Краснокамский городской округ,
часть территории города Краснокамск

(наименование населенного пункта муниципального образования)

Присутствовали 53 чел.

Участники схода граждан 53 чел.

Определены границы части территории города Краснокамска для проведения
схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения
граждан дом 16 по пр. Мира.

На указанной части территории города Краснокамска Пермского края
зарегистрировано 105 человек, обладающих избирательным правом.

Инициаторы схода граждан инициативная группа жителей города Краснокамска
Пермского края

Председательствующий на сходе граждан: Ковалевская Татьяна Викторовна.

Секретарь схода граждан: Бычина Елена Павловна.
Рабочая группа: Быкариз Игорь Яковлевич, Жернакова Ольга Семеновна,
Лопатина Наталья Анатольевна, Кудымова Ольга Викторовна, Ромин Роман
Борисович, Ромина Полина Евгеньевна, Бычина Елена Павловна.
Уполномоченное лицо: Жернакова Ольга Семеновна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки схода граждан.
2. Об избрании председателя схода граждан.
3. Об избрании секретаря схода граждан.
4. Об обсуждении вопроса о введении и использовании средств

самообложения граждан на части территории города Краснокамска
Пермского края.

5. Об определении суммы разового платежа и порядка его сбора.

1. Об утверждении повестки схода граждан.
Слушали: Лопатину Наталью Анатольевну, которая поприветствовала

жителей и ознакомила с повесткой схода граждан на части территории города
Краснокамска Пермского края.

Выступила: Бычина Елена Павловна, которая предложила утвердить
повестку схода граждан на части территории города Краснокамска Пермского
края.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку схода граждан.

Результаты голосования: «за» - 53 чел.
«против»- О чел.
«воздержался» - О чел.

Решение принято.
2. Об избрании председателя схода граждан.

Слушали: Лопатину Наталью Анатольевну, которая предложила избрать
председателя схода граждан.

Выступила: Бычина Елена Павловна, которая предложила избрать
председателем схода граждан Ковалевскую Татьяну Викторовну.

РЕШИЛИ: Избрать Ковалевскую Татьяну Викторовну председателем
схода граждан на части территории города Краснокамска Пермского края.

Результаты голосования: «за» - 53 чел.
«против» - О чел.
«воздержался» - О чел.

Решение принято.

3. Об избрании секретаря схода граждан.

Слушали: Ромину Полину Евгеньевну, которая предложила избрать
секретарем схода граждан Бычину Елену Павловну.

РЕШИЛИ: Избрать Бычину Елену Павловну секретарем схода граждан на
части территории города Краснокамска Пермского края.

Результаты голосования: «за» - 53 чел.
«против»- О чел.
«воздержался» - О чел.

Решение принято.

4. Об обсуждении вопроса о введении и использовании средств
самообложения граждан на части территории города Краснокамска
ilepMCKoro края.

01ушали; Бычину Елену Павловну, которая предложила ввести
самообложение граждан по установке спортивно-игрового оборудования Елена
11авловна передала слово Лопатиной Наталье Анатольевне.

Выступала: Наталья Анатольевна донесла до жителей информацию о том,
что под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи
1раждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения.

Она объяснила, при введении самообложения граждан на территории
населенного пункта из краевого бюджета предоставляется 5 рублей на каждый 1
руоль граждан, поступивший в бюджет Краснокамского городского округа. Если
привлекаются добровольные пожертвования, то на 1 рубль пожертвований
выделяется также 1 рубль из региональной казны.

Принять участие в сходе граждан имеют право граждане, достигшие
возраста 18 лет, обладающие избирательным правом и зарегистрированные на
территории соответствующего населенного пункта.

Выступила: Бычина Елена Павловна, которая показала макет спортивно
игрового оборудования. Согласно коммерческому предложению стоимость по
закупке спортивно-игрового оборудования составит 623430,0 рублей: детский
Игровой комплекс 1 шт. -  178100,00 руб., качели одинарные 1 шт. -  40740,00
руб., подвес металлический на короткой цепи 1 шт. -  15940,00 рублей,
песочница распашная 1 шт. -  38340,00 руб., стойка баскетбольная 1 шт. 41070,00
руб., мостик 1 шт. -  25636,00 руб., машинка без горки 1 шт. -  179700,00 руб. По
земельному участку необходимо провести следующие работы: выравнивание
земельного участка установка забора на сумму 110950,00 рублей. Итого общая
сумма 733950,00 рублей.

Из расчета жители должны собрать 122325,00 рублей.
Выступили: Бычина Елена Павловна, Ромина Полина Евгеньевна

которые предложили согласиться с мнением Натальи Анатольевны, и ввести
самообложение граждан на части территории города Краснокамска для
реализации мероприятия по установке спортивно-игрового оборудования.

РЕШИЛИ: Ввести самообложение граждан на части территории города
Краснокамска Пермского края для реализации мероприятия по установке
спортивно-игрового оборудования.

Принять решение о введении самообложения граждан в 2023 году.

Результаты голосования: «за» - 53 чел.
«против»- О чел.
«воздержался» - О чел.

Решение принято.

5. Об определении суммы разового платежа и порядка его сбора.

Выступила: Ковалевская Татьяна Викторовна, которая исходя из
стоимости реализации предлагаемого мероприятия, предложила сумму разового
платежа установить в размере 1165(тысяча сто шестьдесят пять рублей 00)
рублей 00 копеек с граждан, достигших возраста 18 лет, обладающих
избирательным правом и зарегистрированных на части территории города
Краснокамска Пермского края.

Выступила: Бычина Елена Павловна, которая предложила согласиться с
мнением Татьяны Викторовны в установлении сумму разового платежа 1165
рублей 00 копеек.

РЕШИЛИ: Установить сумму разового платежа в объеме 1165 (тысяча сто
шестьдесят пять ) рублей 00 копеек с граждан достигших возраста 18 лет,
обладающих избирательным правом и зарегистрированных на части территории
города Краснокамска Пермского края.

Результаты голосования: «за» - 53 чел.
«против»- О чел.
«воздержался» - О чел.

Решение принято.

4

Председательствующий на сходе граждан “ ___  ^ е < ' У, ^
(расшифровка подписи)

Секретарь схода граждан  ̂ ]У
(подпись/ (расшифровка подписи)